quam eorum substantie in emendalionem sue injurie
,
per jusliciam illam in cujus districto inventi

uerint, capientur, ità ut homines paeis jus suum I rbeant, et ipse sua justicia ibidem jure suo
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non priretur. — 90. Pro hiis igitnr et aliit beneficiis quo predictis civibos regali bcnigniuto contn-

limus, ipsius pacis homines banc nobis conventionem inhiberont, quod, excepta curià coronatà,

sinè expeditione vel equitatu, tribus vicibus in anno singulas procurationes, si in civitatem tene-

rimus , nobis preparabunt; quod si non venerimus, nobis pro eis viginti libras persolvent. — 3!.

Totam banc conslilulionem , salvo jure nostro pariteret episcopali, et ecctesiastico. necnon etpro-

eerum, qui intrà terminos pacis districta sua et légitima jura habent, stabilivimus, ita ut si de

nostro vel de episcopali jure, aut ecclesiarum aut procerum civitatis, aliquid fortè interceperint,

infrà quintura decimum diem, sine forisfacturâ , quod interceperint licet emendaro. — Ut igitur bec

pacis institutio firma in perpetuum et inconcussa permaneat, etc., precepirous roborari, etc. Actum

anno Incarnationis dorainice MCXXY1I10
, regni Ludovici Régis XX.0 Datum Compendii, per ma-

Canton de Laon. — U occupe exactement le centre du département de

l'Aisne, et se compose de trois villes, savoir: Laon, chef-lieu, Bruyères et

Crépy; un bourg, Festieux, et des 23 villages de: Arrancy, Athies, Aulnois,

Besny, Bièvres, Bucy, Cerny, Chambry, Chéret, Chivy, Clacy, Eppes, Etou-

velles, Molinchart, Montchâlons, Nouvion-le-Vineux
, Orgeval, Parfondru,

Ployart, Presles, Veslud, Vivaise et Vorges; plus, de 6 hameaux, et de 68

fermes, maisons isolées, moulins ou écarts, le tout formant 19 paroisses. —
Orographie: le sol de ce canton, plat et uni dans la partie du nord, devient

montueux et accidenté dans la parlie du sud; l'altitude des plaines et des

vallées varie entre 80 et 90 met., et celle des collines s'élève de 188 à 205 mèt. au-

dessus de l'Océan. — Hydrographie: il est arrosé par une petite rivière, l'Ar-

don , et par un nombre infini de ruisseaux et de sources qui prennent nais-

sance à différens niveaux. Les trois principaux niveaux d'eau sont: la surface

de la craie , celle des argiles de Vaux et celle des glaises placées sous le cal-

caire grossier. — Géologie: les plaines sont constituées par la craie blanche ou

craie supérieure , les collines par les sables inférieurs au milieu desquels s'é-

tendent irrégulièrement et à trois niveaux différens, des bancs plus ou moins